ПРОТОКОЛ N1

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Общественного фонда
«Фонд благотворительности Жәрдем»

г. Павлодар

«31» августа 2017г.

Участвовали:

1.Синебрюкова Оксана Владимировна
2.Ахметова Алтынай Магауовна

3.Зайнуллина Ольга Юрьевна

4.Гладышева Таисия Григорьевна

5.Гайсина Регина Ренатовна

6.Панова Лариса Ильинична
7.Сартисон Клавдия Егоровна

8.Абельдинова Шынар Сериковна

9.Абдрахманова Асия Жангельдиновна

10.Иманкулова Сандугаш Ерганатовна
11.Мерненко Евгения Валерьевна

Председателем собрания избрана:  Гладышева Таисия Григорьевна

Секретарем избрана:  Гайсина Регина Ренатовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.     Об учреждении общественного фонда  «Фонд благотворительности

«Жәрдем».

2.     О местонахождении общественного фонда «Фонд
благотворительности «Жәрдем»

3.     Об учредительном договоре и уставе общественного фонда «Фонд

благотворительности «Жәрдем»

4.     Оруководстве общественного фонда «Фонд благотворительности

«Жәрдем»   и Ревизоре.
5.     О государственной регистрации общественного фонда «Фонд

благотворительности «Жәрдем»

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУповестки дня  выступила Гладышева Таисия
Григорьевна, которая предложила  создать общественный фонд  «Фонд

благотворительности «Жәрдем»

Голосовали по 1 вопросу

ЗА –     11 человек
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Иманкулова Сандугаш

Ерганатовна, которая предложил местонахождением Фонда определить:
Республика Казахстан, Павлодарская область, 140017, с.Павлодарское,

улица Береговая, 60/1

Голосовали по 2 вопросу

ЗА –  11 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня выступила Гайсина Регина

Ренатовна, предложившая утвердить Учредительный договор и устав

общественного фонда  «Фонд благотворительности «Жәрдем»
Голосовали по 3 вопросу

ЗА –  11 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Синебрюкова

Оксана Владимировна, которая  предложила избрать Председателем

общественного фонда «Фонд благотворительности «Жәрдем»Гладышеву

Таисию Григорьевнус правом первой подписи на всех банковских и
финансовых документах.

Избрать Ревизором Фонда Синебрюкову Оксану Владимировну сроком на

2 года.

Избрать Попечительский совет в количестве 11-и человек в составе:
    1. Гладышева Таисия Григорьевна

    2.Ахметова Алтынай Магауовна

    3.Зайнуллина Ольга Юрьевна

    4. Синебрюкова Оксана Владимировна
    5.Гайсина Регина Ренатовна

    6.Панова Лариса Ильинична

    7.Сартисон Клавдия Егоровна

    8.Абельдинова Шынар Сериковна
    9.Абдрахманова Асия Жангельдиновна

    10.Иманкулова Сандугаш Ерганатовна

    11.Мерненко Евгения Валерьевна

Голосовали по 4 вопросу

ЗА – 11 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Мерненко Евгения
Валерьевна, которая сообщила, что  теперь  необходимо

зарегистрировать Фонд в органах юстиции, статистики и

налоговом  управлении по г.Павлодару и предложил поручить произвести

все необходимые действия по регистрации Фонда Гладышевой Таисии
Григорьевне

Голосовали по 5 вопросу

ЗА – 11 человек

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет
ПРИНЯТЫРЕШЕНИЯ:

1.     Создать общественный фонд  «Фонд благотворительности «Жәрдем»

2.     Определить местонахождением общественного фонда «Фонд

благотворительности «Жәрдем»- Республика Казахстан, Павлодарская

область, 140017, с.Павлодарское, улица Береговая,60/1
3.     Утвердить учредительный договор и устав общественного фонда

«Фонд благотворительности «Жәрдем»

4.     Избрать Председателем общественного фонда «Фонд

благотворительности «Жәрдем»Гладышеву Таисию Григорьевнус правом
первой подписи всех банковских и финансовых документов.

    Избрать ревизором фонда Синебрюкову Оксану Владимировну

    Избрать Попечительский совет в кол-ве 11-и человек в составе:

        1. Гладышева Таисия Григорьевна
        2.Ахметова Алтынай Магауовна

        3.Зайнуллина Ольга Юрьевна

        4. Синебрюкова Оксана Владимировна

        5.Гайсина Регина Ренатовна

        6.Панова Лариса Ильинична
        7.Сартисон Клавдия Егоровна

        8.Абельдинова Шынар Сериковна

        9.Абдрахманова Асия Жангельдиновна

       10.Иманкулова Сандугаш Ерганатовна
       11.Мерненко Евгения Валерьевна

5.     Гладышевой Таисии Григорьевне произвести все действия
необходимые для государственной регистрации общественного фонда

«Фонд благотворительности «Жәрдем» в органах юстиции, статистики

и  налоговом управлении.

Председатель:

Секретарь: